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Popayan, 5 de octubre de 2022
S CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE POPAYAN

Sefores:
JUZGADO TERCERO DE PEQUENA

E.S.D.

nda.

. ién de dema
O sl oc Sl -41-89-003-2022-00384-00.

Proceso Ejecutivo singular - 19001
DEMANDANTE: MIGUEL ANGEL BRAVO
DEMANDADO: ELIANETH VILLADIEGO PEREZ

cada como aparece al pie de mi firma, demandada dentro

LLADIEGO PEREZ identifi
b des muy respetuosamente para contestar la demanda de

del proceso de la referencia, acudo a uste
la referencia. En los siguientes términos:

I. FRENTE A LOS HECHOS

Frente al hecho 1: No es cierto. El sefior MIGUEL ANGEL BRAVO se aproveché de una letra en
blanco que yo le firmé de un préstamo que él me hizo hace 3 o 4 afios. Préstamo que yo le pague a
cabalidad, pese a que é] me cobraba un interés del 10%. El no me devolvié el titulo valor que se

presenta para esta demanda.
El valor que el demandante alega yo le debo, corresponde realmente a una deuda de mi esposo

LEONARDO JOSE MUNIVE CAVADIA (Q.E.P.D.) hacia él y que yo desconocia. Ya que sélo hasta la
muerte de mi esposo, producto de un accidente de transito que sufrimos toda la familia, este sefior

MIGUEL ANGEL BRAVO me requirid en multiples oportunidades, incluso en tono amenazante. Sin
considerar si quiera la condicion humana en la que mi familia se encontraba por la muerte de mi

esposo y por las graves heridas de todo el grupo familiar sobreviviente.

De hecho, en la actualidad el sefior MIGUEL ANGEL BRAVO se encuentra denunciado por la suscrita

por los delitos de usura y falsedad en documento privado. Dicha denuncia tiene como radicado el No.
190016000601202259102 FISCALIA 03 SECCIONAL de Popayan (UNIDAD DE DELITOS CONTRA LA

EFICAZ Y RECTA IMPARTICION DE JUSTICIA).

Desconozco la letra con la que esta rellena la letra de cambio, no es letra de la suscrita demandada.
A la demanda tampoco se presenta carta de instrucciones para el diligenciamiento del titulo valor en

blanco.

Fl:ente al hecho 2: No es cierto, jamas he aceptado pagar letra de cambio alguna. Esa deuda es de
mi esposo y el demandante se aprovechd de una letra de cambio antigua que tenia mi firma para

rellenarla sin acudir a carta de instrucciones alguna.
Frente al hecho 3: No es cierto. Este hecho es accesorio de los anteriores principales, al no existir

aquellos, este corre su suerte.
Frente al hecho 4: No es cierto. Este hecho es accesorio de los anteriores principales, al no existir

aquellos, este corre su suerte.
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e atengo a lo que 5¢€ pruebe dentro del proceso-

al hecho 5: No mé consta. M
e se pruebe dentro del proceso.

Frente
No me consta. Me atengo aloqu

Frente al hecho 6:

IL FRENTE A LAS PRETENSIONES

y cada una de las pretensiones del demanda
todo el fundamento factico y juridico propu
jones aqui propuestas.

nte.

Me opongo a todas
esto por el

Solicito al sefior(a) juez se desestime
demandante y se declaren probadas las excepc

Solicito se condene en costas Y agencias en derecho a la parte demandante.

III. EXCEPCIONES

Me permito proponer las siguientes excepciones frente al titulo ejecutivo:

A. Falta de instrucciones para llenar titulo valor en blanco

ra de cambio suscrita con una letra desconocida para mi por los datos
letra que jamas se entrego a la

tra. El demandante nunca

El demandante aporta una let
que en ella se indica. Yo firmé una letra en blanco hace 3 o 4 afios,

suscrita. Ahora dicha letra en blanco pretende ser cobrada en mi con
entregd junto con la demanda ejecutiva la carta de instrucciones del diligenciamiento del titulo valor,

tampoco expresé cémo habian sido llenados los espacios en blanco.

Por consiguiente, esta es una letra de cambio diligenciada sin el pleno de los requisitos legales para
titulos valores en blanco. Sirvase de declarar probada la excepcion aqui propuesta.

B. Las fundadas en la omisién de los requisitos que el titulo deba contener y que la
ley no supla expresamente. // las que se basen en la falta de requisitos necesarios

para el ejercicio de la accion

Tal como se indicé en la excepcidn anterior, la letra de cambio fue diligenciada en blanco, sin seguir
ninguna instruccién. Se llené al arbitrio del tenedor y a la endosataria en procuracion tampoco le
fueron entregadas instrucciones. La obligacion descrita en dicha letra de cambio es inexistente,

porque la letra de cambio simplemente fue una letra en blanco que se llend a conveniencia del
tenedor. Reitero no aporta, ni manifiesta como se llend el titulo en blanco, con letra que desconozco

su procedencia. Solo puedo afirmar que esa no es mi letra.

Sirvase de tener como probadas estas excepciones.
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V. SOLICITUD PROBATORIA

licito se tenga como pruebas a fin de probar el fundamento factico y las excepciones propuestas:
Solicito

APORTADAS:
- Copia del formato tnico de noticla criminal 190016000601202259102.
Registro civil de defuncién de LEONARDO JOSE MUNIVE CAVADIA (Q.E.P.D.).

Copia del informe de trénsito del accidente del 12/01/2022.

INTERROGATORIO DE PARTE:
Solicito realizar interrogatorio de parte al sefior MIGUEL ANGEL BRAVO.

SOLICITADAS:

1. Sirvase de solicitar al sefior MIGUEL ANGEL BRAVO la carta de instrucciones para llenar el

titulo valor en blanco que se presenta en esta demanda.

2. PERICIAL: Solicito la presencia de un grafélogo para que determine que la letra que esta
plasmada en el titulo valor no es la de la suscrita demandada. Dicho grafélogo puede ser
ubicado en el INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS FORENSES -
DIRECCION REGIONAL SUROCCIDENTE - ORGANISMOS DE INSPECCION DE

DOCUMENTOLOGIA Y GRAFOLOGIA FORENSE.

V. SOLICITUD AMPARO DE POBREZA PARA PRUEBA PERICIAL Y DE OFICIO

QUE SE DECRETASEN

1. Soy madre cabeza de familia, mi esposo LEONARDO JOSE MUNIVE CAVADIA (Q.E.P.D.) fallecié

en un accidente de transito el 12/01/2022. Persona quien era sustento de mi hogar.

2. Dada la muerte de mi esposo, le sobreviven 3 hijos fruto de la relacién con él: CAMILO ANDRES
MUNIVE VILLADIEGO TI 1044621767, EDELYS DANIELA MUNIVE VILLADIEGO TI 1044629748,

MARIA ANGEL MUNIVE VILLADIEGO TI 1061740619.

3. La pension que devengo escasamente me alcanza para darle de comer a mis tres hijos y para mi
sostenimiento. Considerando ademéds que mis hijos resultaron heridos en el accidente de transito

donde mi esposo perdid la vida y debo incurrir ain con gastos médicos.

En tal virtud,

SOLICITO: Concédase a la suscrita el AMPARO DE POBREZA dispuesto en el Art. 151 y siguientes
del CGP para la financiacion de la prueba pericial relatada y de las que en adelante se llegaren a

surtir.
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VI. NOTIFICACIONES

La suscrita las recibird en email j03prpcppn@cendoj.ramajudicial.gov.co

ELIANETH VILLADIEGO PEREZ.
No. 55.237.211
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: ACTA DE INSPECCION TECNICA A CADAVER - Fp
\,ﬁ Este formato serg diligenclado por Poficfa Jidh - J-10
i &Y i No. Consecutivo del cadaver rop

Este item se diligencia en caso de haber mas dm ‘E’r’?‘g r¥v5ni ':8&0
(Ej:-1,-2,..))

n La Plata Huila siendo las __09:48  horas del dia 13 de enero de afio _2022

— - ; i - —£U22_ de conformidad con la
ormatividad vigente que aplique, los suscritos servidores de Policia Judicial: UBIC La Plata baj e
jefior IT Andrés Mauricio Jiménez Menza identificados como aparece al pio Id(faLsau?ata bajo la coordinacién del:

. - Ji : Ma, se trasladaron al jugar
bicado en: Zona de procedimiento de la Funeraria La Plata, con el fin de efectya i6 i 2
x] NO[ ]y al Lugar de los hechos SI[ ] NO[x ]. Bt aabaa 5y

iscal/Autoridad asignada al caso: Fiscalia 23 seccional

. INFORMACION GENERAL

‘ona donde ocurrieron los hechos: Urbana ___ Rural x__ N°. o0 nombre de comuna / [N/A
localidad:
larrio/vereda: Puente de Juntas Via Inza |U1ros:
Jireccion y/o georreferenciacion: N/A

‘«.ha probable de los hechos: 12-01-2022

iitio probable de los hechos: Residencia [ ] Sitio de Recreacién [ ] Via Publica [x]

itio de trabajo [ | Vehiculo [x] Despoblado [ ] Desconocido [ ] Otro [ ] Cual?:

ugar de diligencia: Paez
Jireccion: Calle 5 # 5-71 .
‘ia Publica [ ] Recinto cerrado [ x] Objeto Movible [ ) Residencia [x] Despoblado [ ] Sitio de recreacién [ ]

itio de trabajo [ ] Campo abierto [ ] Vehiculo [ ] Desconocido [ ] Centro médico[ ], Otro [ ] Cual?:

lombre de la persona fallecida: LEONARDO JOSE MUNIVE Sexo: MASCULINO
‘dad: 41 ANOS |identificacion: [72.255.953 Ocupacién:  [N/A

'rofesién: jMédico General Escolaridad:  [Universitario ]Estado Civil: lUnic'm libre
ntidad de Salud: Medico domiciliario en Inga

lombres de los padres: ROBERTO MUNIVE CERVERA _ |EDENIA ESTHER CAVADIA

*~ar y fecha de nacimiento: [Bamranquilla Atlantico Agosto 05 de 1980

i&sidencia y teléfono: ]Popayén Villa Alicia 3103820296

lubo otros cadaveres: SI [] NO [x] Cuantos?:

lombres y apellidos: [Identiﬂwcién:

1 el evertto de existir mas cadéveres se debe reproducir 1a tabla tantas veces sea necesaria.

lubo heridos en el mismo hecho: SI [x] NO [] Cuantos?: Cuatro

lombres y apellidos: |[ELIANETH PAOLA VILLADIEGO PEREZ Identificacion: 55.237.211
lombres y apellidos: RIA ANGEL MUNIVE VILLADIEGO | Identificacion: [1.061.740.619
lombres y apellidos: |[EDELYS DANIELA MUNIVE VILLADIEGO [dentificacién: [1.044.629.748
lombres y apellidos:  [CAMILO ANDRES MUNIVE VILLADIEGO [dentificacion: 1.044.621.767
ersién: 03 i . Pégina 1 de 9

e

probacién: 2018-04-18 CNPJ '
Uhlicacian: 2018-12.97
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Belalcazar Paez Cauca, Enero 21 de 2022,

Doctor:

JOSE GONZALEZ BOHORQUEZ
Fiscal Secciona

Popayan Cauca

Cordial Saludo
Asunto: Informe de Accidenfé de Transito con Persona Fallecida.

Comedidamente me permito remitir el informe de accidente de transito, realizado
el dia miércoles 12 de enero de 2022, siendo las 8- 30. P.m. fui informado
telefénicamente por- el secretaric de gobierno donde me informaba sobre el
accidente de transito, en el sector de Juntas jurisdiccién del municipio de Paez,
resguardo indigena_de Togoima, en el lugar de los hechos fallecié el sefor
LEONARDO JOSE MUNIVE CAVADIA, identificado con cedula de ciudadania
numero 72 255 933 expedida en Barranquilla Atlantico, quien conducia el vehiculo
resultando heridos la sefiora ELIANA PAOLA VILLADIEGO PEREZ, identificada
con cedula de ciudadania numero 55 237211, de Barranquila Atlantico y los
menores CAMILO ANDRES MUNIVE VILLADIEGO, MARIA ANGEL MUNIVE
VILLADIEGO, EDELYS DANIELA MUNIVE VILLADIEGO, los heridos fueron
trasiadados hasta el municipio de la plata Huila por los grupos de socorro y la ESE
Tierradentro punto Paéz, y el cuerpo fue trasladado hasta medicina legal, y el c.t.i.

para las respectivas diligencias de rigor.

SOTHN STCTH

1

e .i‘-i‘;.cal ja.  Beindeanw -
(Caveca)
Cordialmente | -
' ¢ Sechido D:.'Z_g_ Q4 :’5.: 20
Y CORRESPONDEfGIA
JESUS 4 A. . ) %
Inspector/de Poli ansito Mupal. SRR i e
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. © paistents
Q‘»“‘odm"’* “Por Paez, Unidos en famlila 2020 - 2023" 1mrﬁ : s -
& /™% CAM Parque principal Belalcazar - Celular 314 891 0707 - CP L
= & www.paez-cauca.gov.co - email alcaldia@paez-cauca.gov.
¥ , ;
'b"“m:

Escaneado con CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

ALCALDIA MUNICIPAL DE P

AEZ c Cédigo:
com T 8000059805 UCA C.0.1.F16
OMUNICACIONES OFICIALES Pégina 2 de 4

INSPECCION DE POLICIA Y TRANSITO MUNICIPAL D

E
INFORME DE ACCIDENTE DE TRANSITO OCURRIDG E1 04 or SALCAZAR OF 202
22

Si'e?go.las 8: ZtiO p.m. ?el dia Doce (12) de Enero de dos mil vei
telefébnicamente por el secretario de Gobie i b
reportaba el accidente de transito ocurrlrgg };: aertlc;;;iﬁf:n:: rr:l:r:\'ttarlo'- en el cual me
Guadualejo resguardo indigena de Togoima, donde le informaban sot?rsé l?nsd'.ccm de
trénsito donde al parecer habla una persona fallecida, me desplace ‘Zracc_ldente de
medios, hasta el sitio donde me habian informado, siendo asi cuando ug ueml|s|pr°p|°s
encontrd una cantidad de personas sobre la via entre ellos personal degla au “3"" o
resguardo indigena de Cohetando y Togoima quienes me indicaron el ‘“garng{ éa ddel
podia acceder al sitio donde se encontraba el cuerpo, y el vehiculo, llegue al siti °"mee'
encontré con el personal de socorro defensa civil de Paéz y bomberos del municip?o de
Inza cauca, a orillas del rio Paéz se encontraba un vehiculo tipo Automévil, marca
Chevrolet, Sony, modelo 2015, color Plata Sable, placa,-'UUX499-Barranquilla,'servicio
Particular, con SOAT, Nro. 81029265-600198631, de la aseguradora Seguros Mundial
quien era conducido por el sefior LEONARDO JOSE MUNIVE CAVADIA, identificado con
cedula de ciudadania numero 72 255 933 expedida en Barranquilla Atlantico, quien
fallecio en el sitio del accidente, donde resultaron heridos miembros del niacleo familiar,
(esposa) ELIANETH PAOLA VILLADIEGO PEREZ, C.c. 55 237 211 expedida en
Barranquilla Atlantico, (hija) EDELYS DANIELA MUNIVE VILLADIEGO, identificada con
T.,. numero 1 044 629 748, (hijjo) CAMILO ANDRES MUNIVE VILLADIEGO, T.I. 1 044
740 619, (hija) MARIA ANGEL MUNIVE VILLADIEGO, T.I. 1 061 740 619, cuando llego al
sitio ya los heridos habian sido trasladado al hospital del municipio de la plata Huila, por
miembros del socorro cruz roja, y bomberos y personal de la ESE Tierradentro punto de
atencién P4ez, se procedié sacar el cuerpo del conductor quien habia quedado atrapado
dentro del vehiculo, sujetado al cinturén de seguridad, con la colaboracion de los cuerpos
de socorro que acudieron al lugar se pudo extraer el cuerpo y sacarlo del abismo donde
se encontraba hasta la via publica, donde fue trasladado hasta las instalacione_s de
Medicina legal del municipio de la plata Huila, siendo las 11: p.m. se da por terminado
esta diligencia en el sitio de los hechos.

ntidés (2022) fui informado

Dejo rendido el presente informe de accidente de transito

Q"““dd“ 5 “Por Phex, Unides e’;zfami[cl;a;f ?:;03.1?10;91 0707 — CP 192501
2 incipal Belalcazar - u :
&g 8 CAM Parquwue pggglzﬁcauca-gov.co-email alcaldia@paez-cauca.gov-co
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